РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Административных регламентов муниципального
бюджетного учреждения «Управление по жилищным вопросам»

городского округа «город Дербент»

В связи с утверждением Устава муниципального бюджетного учреждения
«Управление по жилищным вопросам» городского округа «город Дербент» в новой
редакции, руководствуясь с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом
городского округа «город Дербент», Решением депутатов городского округа «город
Дербент» от 07.03.2023 г. №39-7 администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, специализированными
жилищного фонда» согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Признание молодой семьи, нуждающейся в жилом
помещении, для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

Республике Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Развитие
жилищного строительства в Республике Дагестан» на 2018-2024г.г.» согласно
Приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдачи решений о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилое
помещение в жилое помещение в жилых домах и нежилых зданиях» согласно
Приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений
в жилых домах и нежилых зданиях» согласно Приложению №4 к настоящему
постановлению.

5. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан в
порядке приватизации, оформление соответствующих договоров о безвозмездной
передаче жилого помещения в собственность граждан» согласно Приложению №5 к
настоящему постановлению.

6. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма» согласно
Приложению №6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет,
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам
социального найма» согласно Приложению №7 к настоящему постановлению.

8. Утвердить Административный регламент муниципального бюджетного
учреждения «управление по жилищным вопросам» по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, из
жилищного фонда Республики Дагестан» (Приложение №8 к настоящему
постановлению).

9. Признать утратившими силу постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 07 апреля 2021 г. №171 «Об утверждении
Административных регламентов Муниципального бюджетного учреждения «Отдел
по учету, распределения и приватизации жилья» и постановление администрации
городского округа «город Дербент» от 01 сентября 2021 г. №480 «Об утверждении
Административных регламентов Муниципального бюджетного учреждения «Отдел
по учету, распределения и приватизации жилья».

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские новости» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «город
Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

Глава А.А. Кулиев